
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Guglielmo Marconi” di Casalmaggiore 

Via Alcide De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 

C.F. 81002130193 – C.M. CRIC816008 - Tel. 0375285611 - Fax 0375285697 

e-mail: cric816008@istruzione.it - e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it 

 

 

Prot. n. /Luogo/Data (vd. Segnatura) 

 

Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

All’Albo online 

 

del sito internet dell’Istituzione scolastica 

 

Oggetto: Nomina componenti Commissione giudicatrice per il reclutamento del 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per l’A.S. 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 14, comma 3, del D.P.R. n. 275/1999 contenente il “Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 

della Legge n. 59/1997”; 

VISTI gli artt. 7 e 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 43, comma 3, del DI n. 129/2018 che prevede la possibilità per le scuole 

di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 

insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI gli articoli 31 e 32 c. 2 e c. 5 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. relativamente ai 

requisiti per la designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione; 

VISTI il D.Lgs. n. 112/2008 e la Circolare del Ministro per le Riforme e le Innovazioni 

nella pubblica amministrazione n. 2/2008; 

CONSIDERATO l’obbligo di procedere ad avviso interno all’amministrazione prima di 

espletare una procedura comparativa per il reperimento di un esperto esterno 

quale Responsabile per il Servizio di Prevenzione e Protezione con cui stipulare 

un contratto di prestazione d’opera; 

VISTO che in risposta all’Avviso Prot. n. 0007128 - 10/07/2024 - VI.3 - I non è giunta 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007665 - 19/08/2024 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it
http://www.icmarconicasalmaggiore.edu.it/


nei termini previsti alcuna domanda di partecipazione, come attestato nel 

relativo esito, Prot. n. 0007445 - 29/07/2024 - VI.9 - U; 

VISTO l’Avviso di selezione per incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione ai sensi dell’art. 32 del D.LGS. 81/2008 rivolto a esperto esterno – 

Prot. n. 0007462 - 30/07/2024 - VI.9 – U; 

VISTO che entro il termine di scadenza del predetto Avviso sono pervenute a questo 

Istituto n. 2 istanze di partecipazione; 

RITENUTO di procedere alla nomina e costituzione della Commissione giudicatrice in 

questione, individuando i relativi componenti nelle figure di: 

- Prof.ssa Nicoletta MORI – Dirigente Scolastico: Presidente 

- Prof.ssa Maria VELLA BIANCHI Commissario 

- Sig.ra Maria Angela ANZELOTTI – Assistente Amministrativo - 

Commissario 

RITENUTO altresì di individuare la Sig.ra Mariangela ANZELOTTI anche quale Segretario 

verbalizzante; 

ACCERTATO che i componenti della Commissione sopra citati non si trovano in alcuna 

delle condizioni di incompatibilità con la nomina, come da dichiarazioni 

sostitutive di atto di notorietà acquisite agli atti della Commissione che dovrà 

riunirsi in seduta pubblica per l’apertura dei plichi contenenti le domande in data 

odierna alle ore 10:30 e per le ulteriori sedute che si renderanno eventualmente 

necessarie; 

CONSIDERATO che i componenti della Commissione si riuniranno in seduta riservata per 

la valutazione comparativa delle domande in data odierna alle ore 11:00 e per le ulteriori 

sedute che si renderanno eventualmente necessarie; 

 

DECRETA 

 

1) di nominare, alla luce di quanto esposto in premessa, la Commissione giudicatrice 

per il reclutamento del responsabile del servizio di prevenzione e protezione (R.S.P.P.) 

per l’A.S. 2024/2025 presso l’I.C. “G. Marconi” “di Casalmaggiore (CR), nelle persone dei 

componenti sotto indicati: 

- Prof.ssa Nicoletta MORI – Dirigente Scolastico: Presidente 

- Prof.ssa Maria VELLA BIANCHI Commissario 

- Sig.ra Maria Angela ANZELOTTI – Assistente Amministrativo - 

Commissario 

RITENUTO altresì: 

2) di individuare la Sig.ra Maria Angela ANZELOTTI anche quale Segretario verbalizzante; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese in quanto non è 

previsto alcun compenso. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Prof.ssa Nicoletta Mori 

CRIC816008 - A55715F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007665 - 19/08/2024 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MORI


		2024-08-19T12:25:31+0200
	NICOLETTA MORI




